
چرا افزایش آمار صدور 
پروانه اتفاق مهمی است؟

1400بدترین ســال صنعت ســاختمان در یک دهه 
اخیر بود. سالی که آمار صدور پروانه ساخت به کمترین 
میزان یعنی تنها 5600 مورد رسید. این در حالی است که اوایل دهه90، سالانه بالغ 
بر 30هزار پروانه ساخت در پایتخت صادر می شد. روند کاهشی در یک دهه اخیر اما 
در واپسین سال دولت اعتدال به قهقرا سقوط کرد. حالا شهرداری تهران اعلام کرده 
برای دومین سال پیاپی، آمار صدور پروانه ساخت افزایش یافته است. در سال1401 
این آمار با رشدی بالغ بر 60درصد به 9هزار پروانه رسید، در 6ماه نخست سال جاری 
هم از مرز 7هزار پروانه عبور کرده است. باتوجه به ذائقه سازندگان انتظار می رود در 
ماه های پایانی سال این آمار تصاعدی روبه افزایش باشد. بنابراین عبور از حد نصاب 

سال گذشته کاملا قابل پیش بینی است اما این آمار چرا حائز اهمیت است؟
اول اینکه نیاز طبیعی شــهروندان تهرانی به مسکن قابل سرکوب نیست. آنطور که 
آمارها خبر می دهند سالانه بالغ بر 70هزار عنوان ازدواج جدید در تهران ثبت می شود. 
بگذریم از اینکه پس از برخی طلاق ها نیز زوجین به منزل والدین مراجعت نکرده و 
آنها هم به دنبال خرید یا اجاره واحد مسکونی جدید هستند. همچنین روند استهلاک 
ساختمان ها در شهر را نیز نباید فراموش کرد. مرکز تحقیقات راه وشهرسازی از عمر 
مفید کوتاه بناهای شهری )حدود 20سال( خبر می دهد. یعنی تعداد قابل توجهی 
از ســازه ها ناگزیر می باید برای جلوگیری از هرچه فرسوده تر شدن شهر، تخریب و 
نوسازی شوند. تهران بالغ بر 950هزار پارسل مسکونی دارد. تصور کنید تنها 5درصد از 
این ساختمان ها در حالت خوش بینانه در سال نیاز به تخریب و نوسازی داشته باشند. 
بنابراین برای مجموع نیاز مربوط به نوسازی و تشکیل خانواده های جدید، پیش بینی 
سالی 150هزار واحد مسکونی جدید در پایتخت ضروری است. هر پروانه ساختمانی 
میانگین 4تا5واحد جدید آپارتمان را ایجاد می کند. یعنی برای پاسخ به نیاز طبیعی 

سالانه شهر، دست کم صدور بیش از 20هزار پروانه ساختمانی الزامی است.
دوم اینکه نباید از مخاطرات طبیعی شهر غافل شد؛ زلزله، سیل، فرونشست و حریق. 
دست کم 12هزار هکتار از مساحت ساختمان های شهر در شرایط »ناپایدار« از منظر 
سازه ای قرار دارند. 4200هکتار از آنها علاوه بر ناپایداری، کوچک مقیاس هستند و در 

کوچه های تنگ و غیرقابل دسترسی درون بافت »فرسوده« قرار دارند. 
سوم اینکه صنعت ســاختمان از صنایع پیشــران اقتصاد ایران است. به علاوه آنکه 
های تک نیز هست یعنی بالاترین تکنولوژی های ساخت امروز در کشورمان کاملا 
بومی سازی شده اســت. همچنین نباید فراموش کرد که تقریبا 100درصد مصالح 
موردنیاز نیز از طریق منابع داخلی قابل استحصال است. گفته می شود رونق حدود 
300صنعت دیگر وابسته به صنعت ساختمان است علاوه بر آنکه می تواند تا 30درصد 
روی مجموع اشــتغال اثرگذار باشد. درواقع صنعت ســاختمان نخستین صنعت 

اشتغال زای ایران است. 
در پی افتخارات دولتی که به ساختمان نســازی افتخار می کــرد )اظهارات عباس 
آخوندی را در جلسه تودیع ملاحظه کنید( بهای خرید یا اجاره املاک سر به آسمان 
گذاشــت. امروز خرید یا حتی رهن یک واحد آپارتمان بــرای جوان ترها تقریبا از 
آرزوهای محال شده است. قفل شدن طرف عرضه، در مقابل تقاضایی که روزانه در 
حال تلمبارشدن بود، مســکن را به یک کالای دست نیافتنی بدل کرده است. رونق 
صنعت ساختمان ســازی به ویژه اگر در بافت فرسوده و مناطق کمتربرخوردار شهر 
باشد، می تواند تا حدود مناســبی به کنترل بازار اجاره یا خرید کمک کند. بنابراین 
می توان امیدوار بود که با افزوده شدن ساختمان هایی که در یک سال ونیم گذشته 

پروانه ساخت گرفته اند به بازار، دست کم شاهد کنترل قیمت ها باشیم.
از مجموع موارد فوق می توان به این جمع بندی رســید که هر مداخله ای از جانب 
دولت یا شهرداری تهران که موجب رونق صنعت ساختمان سازی شود، اتفاق مهم 

و مبارکی است.

نگاه
محمد آزادی؛ کارشناس حوزه شهرسازی

نواخته شدن سمفونی باران در تهران
با ورود سامانه بارشی به کشور، آسمان تهران، ابری و در اغلب مناطق بارانی و برفی شده 
است. بارش قطرات باران چون سمفونی دلنشینی در پایتخت نواخته شد و آلاینده ها از 
آسمان تهران برچیده شدند و شهروندان توانستند نفس عمیق بکشند. براساس گزارش های 
هواشناسی از امروز)23دی( سامانه بارشی جدیدی هم وارد کشور می شود و قطعا روزهای 

بارانی تداوم خواهند داشت.

گزارش تصویری
عکس ها: محسن صیادی

حل مشکلات کودکان فراری 
در بدو ورود

در 9 ماه نخست سال جاری به همت مددکاران 3 پایگاه 
خدمات اجتماعی پایانه های مسافربری آزادی، شرق و 
جنوب، شناسایی و ساماندهی کودکان فرار از خانه انجام شده است و 50کودک در 
شهر تهران شناسایی و ساماندهی شده اند؛ کودکانی که اگر بی توجه از کنار آنها بگذریم، 

خطرات جدی در تهران آنها را تهدید می کند.
یکی از اقداماتی که در این حوزه انجام دادیم تا بتوانیم از وقوع آســیب های بیشــتر 
پیشگیری کنیم، ممنوعیت فروش بلیت سفر بین شهری به این کودکان در پایانه های 
مسافربری بود؛ مگر اینکه به تأیید مددکاران پایگاه خدمات اجتماعی در این پایانه ها 
برسد که باید به کودکی بلیت فروخته شود. خوشبختانه در این زمینه همکاری لازم از 
سوی تعاونی داران صورت می گیرد. بیشتر کودکان فرار شناسایی شده اهل شهرهای 
گوناگون هســتند که تصمیم به مهاجرت به تهران از طریق ناوگان اتوبوسرانی بین 
شهری گرفته اند و پس از شناسایی یا خود معرف، اقدامات مددکاری برای آنها انجام 
می شود. این کودکان در مرحله بعد از شناسایی نزد مددکاران خواهند رفت تا علت فرار 
مورد بررسی قرار گیرد و درصورت امکان با خانواده ارتباط برقرار می شود؛ در غیراین 

صورت پرونده آنها به سازمان بهزیستی می رود.
همچنین تعاونی های مســافربری درصورت مواجهه با کــودکان برای خرید بلیت، 
مددکاران پایگاه خدمات اجتماعی پایانه های مسافربری را در جریان قرار می دهند و 
پس از اقدامات مددکاران خدمات ارائه می شود. اگر این اقدامات که از سوی شهرداری 
تهران انجام می شود مانند راه اندازی پایگاه خدمات اجتماعی در پایانه های مسافربری 
و ارائه نشدن بلیت به کودکان در سایر شهرهای کشور هم اجرا شود  قطعا شاهد کاهش 
آسیب ها برای کودکان و خانواده ها خواهیم بود. از سوی دیگر پایگاه های پایانه های 
مسافربری حرم مطهر و سازمان تاکسیرانی در 7 ماه ابتدایی سال جاری به 7500نفر از 
شهروندان و هموطنان با مشکلات گوناگون اجتماعی، ارائه خدمات داشته اند. بخشی 
از این افراد آسیب دیده، نیازمند اشتغال بودند که با تلاش مددکاران 19۸نفر به مراکز 
کاریابی معرفی شده اند؛ همچنین 1677نفر با ارجاع به گشت های فوریت های خدمات 

اجتماعی، خدمات دریافت کرده اند.
در 7 ماه اخیر ســال جاری به همت مددکاران پایگاه های اجتماعی سازمان خدمات 
و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران 2 هزار نفر در راه مانده به مددسراها برای 
اسکان راهنمایی شــده اند. ۸52نفر به مراکز خیریه، 4۸9نفر به سازمان بهزیستی، 
۸66نفر به کمیته امداد، 230نفر به مراکز درمانی و 244نفر به مراکز کاهش آسیب 
ارجاع شده اند. طی برنامه ریزی صورت گرفته در چند  ماه اخیر با هدف خدمات رسانی 

مطلوب تر زمان فعالیت پایگاه خدمات اجتماعی افزایش یافته است.
همچنین سامانه ای تحت نام مددکار شهر در تمامی مددسراها و مراکز ما در پایتخت 
راه اندازی شده اســت که تاکنون برای بیش از 6هزار آســیب دیده اجتماعی یا در 
معرض آسیب، تشکیل پرونده صورت گرفته است. در این سامانه، اطلاعات تمامی 
مراجعه کنندگان به 20مددسرا  و مراکز ما در شهر تهران ثبت می شود و نحوه ارائه 

خدمات به  شکل برخط )آنلاین( قابل رصد است.

یادداشت
احمد احمدی صدر؛ مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت های اجتماعی شهرداری تهران
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با اسکن این کیو آرکد گزارشی درباره  کودکان فراري که در ترمينال هاي اتوبوس سرگردانند را  ببینید.

 

 فرار از خانه محدود به 
دخترها نیست

 

کودکان فرار از چه 
شهرهایی می آیند؟

تهرانآماده
دربرابربرفوباران
 نیروهای شهری در نقاط آب گیر مستقر شدند

 2 فروشگاه در مارلیک ملارد و شهرک اندیشه 
راه اندازی می شوند

 تا پایان سال عملیات بازسازی 500اتوبوس 
به پایان می رسد

 توسعه شهروند
در  شهرهای دیگر

افتتاحیه های جدید در نودویکمین شنبه امید و افتخار
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 نصب کارتخوان 
در هزار اتوبوس تک کابين

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران خبر داد
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جزئیات فعالیت های مناطق مختلف  برای 
جلوگیری از آب گرفتگی و لغزندگی در پایتخت
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500 نیرو
آماده خدمت رسانی 

در نواحی 10گانه

3000 تن
شن، پیش بینی شده 

برای روزهای برفی

18 سایت
برف روبی فعال، آماده 

برای روزهای برفی

دیدهشوید
تبلیغات محیطی ایستگاه های مترو

تبلیغات بدنه قطار
تبلیغات درون واگن ها
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 آزادراه 
شهید 

شوشتری

داده نما
فرناز محمدزاده؛ روزنامه نگار

جزئیات 3بزرگراه و یک تونل جدید در تهران 
هم اکنون در تهران 4کلان پروژه عمرانی در حال ســاخت اســت کــه با تکمیل آنها 
شاهد پایان بزرگراه سازی  در تهران مطابق با طرح جامع شهری خواهیم بود. درواقع 
به گفته معاون شــهردار تهران بعد از تکمیل این 4 ابرپــروژه، تهران دیگر ظرفیت 

ساخت بزرگراه جدید ندارد. در ادامه با جزئیات این پروژه ها آشنا می شوید.
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آرش شاه سمندی؛ گرافیست

حمایت از کودکان و نوجوانان فراری سرگردان در ترمینال های پایتخت


